
KKUUPPNNÍÍ  SSMMLLOOUUVVAA  
 

 

 

Prodávající: Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
  Sídlem: Teplého 2141, 532 20  Pardubice 

  Zastoupen: Ing. , místopředsedou představenstva 

  IČ: 63217066 

  DIČ: CZ 63217066 

Obchodní rejstřík krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1241 

  Bankovní spojení: Komerční banka – pobočka Pardubice 

  Č. ú.: 

  (dále jen „prodávající“) 

 

 

Kupující: AUTOBUSY JIHLAVA s.r.o. 
  Sídlem: Lidická kolonie 935/7a, 586 01 Jihlava  

  Zastoupen: Ing. , jednatelem 

  IČ: 28347731 

DIČ: CZ28347731 

Obchodní rejstřík krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 62658 

  Bankovní spojení: Poštovní spořitelna a.s., pobočka Jihlava 

  Č. ú.: 229328987/0300 

 

  (dále jen „kupující“) 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje převést 

kupujícímu do vlastnictví ojeté trolejbusy specifikované v ustanovení bodu 2 tohoto 

článku a kupující se zavazuje tento trolejbus převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

2. Předmětem této smlouvy je prodej ojetých o trolejbusů: 

 

- trolejbus ev. číslo 394 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 21 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 10572/03-V.83 

Výrobní číslo:  13112 

Rok výroby:  2003 

 

 

- trolejbus ev. číslo 340 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 2399/98-V.83 

Výrobní číslo:  11574 

Rok výroby:  1991 

Rok modernizace: 2007 

 



 2 

- trolejbus ev. číslo 341 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 2375/98-V.83 

Výrobní číslo:  11575 

Rok výroby:  1991 

Rok modernizace: 2006 

 

 

- trolejbus ev. číslo 342 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 2376/98-V.83 

Výrobní číslo:  11577 

Rok výroby:  1991 

Rok modernizace: 2006 

 

 

- trolejbus ev. číslo 346 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 2387/98-V.83 

Výrobní číslo:  11602 

Rok výroby:  1991 

Rok modernizace: 2005 

 

 

- trolejbus ev. číslo 348 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 2389/98-V.83 

Výrobní číslo:  11604 

Rok výroby:  1991 

Rok modernizace: 2007  

 

 

- trolejbus ev. číslo 382 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 9813/99-V.83 

Výrobní číslo:  12545 

Rok výroby:  1999 

 

 

- Při pře trolejbus ev. číslo 383 

Typ trolejbusu:  ŠKODA 14 Tr  

Průkaz způsobilosti: PZ 9833/99-V.83 

Výrobní číslo:  12535 

Rok výroby:  1999 

 

 

 

3. Při předání předmětu koupě je povinen prodávající kupujícímu předat průkazy 

způsobilosti drážního vozidla a jeho UTZ. 

 



 3 

 

II.  

Kupní cena 

 
1. Kupní cena za jeden ojetý trolejbus specifikovaný v čl. I. této smlouvy činí 25 000,- 

Kč bez DPH  (slovy: dvacet pět tisíc korun českých). 

2. Celková kupní cena za všechny ojeté trolejbusy specifikovaný v čl. I této smlouvy činí  

200 000,- Kč bez DPH (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

3. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě vystavené faktury nejpozději do 

20. 12. 2019. Kupující uhradí fakturovanou částku před převzetím trolejbusu.  

 

III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje připravit trolejbusy, jež jsou předmětem smlouvy, k převzetí 

nejpozději do 16. 12. 2019. Prodávající však není povinen trolejbus předat dříve, než 

bude uhrazena kupní cena.  

2. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě nejpozději do 31. 1. 2020, a to 

v provozovně prodávajícího: 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., Teplého 2141, 532 20 Pardubice. 

3. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude mezi smluvními stranami sepsán 

předávací protokol. 

4. Přepravu zajistí kupující na vlastní náklady. 

 

IV. 

Technický stav předmětu smlouvy 

 

1. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s technickým stavem trolejbusů 

a se skutečností, že předmětem smlouvy je prodej ojetých, trolejbusů vyřazených pro 

svůj nepříznivý technický stav z provozu. 

2. Kupující si je vědom skutečnosti, že trolejbusy nelze provozovat bez provedení 

podstatných oprav a kupuje trolejbusy v technickém stavu, v němž se nacházejí a 

s nímž je seznámen. Kupující je rovněž seznámen se závěry znaleckých posudků, 

které prodávající nechal zpracovat za účelem nabídnutí trolejbusů k prodeji. 

 

V. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 
1. Vlastnické právo přechází na kupujícího dnem převzetím trolejbusů kupujícím 

v areálu Dopravního podniku města Pardubic a.s. Kupující je však oprávněn vozidla 

v České republice provozovat nebo umožnit jejich provozování nebo prodat třetímu 

subjektu až po zápisu nového dopravce respektive provozovatele v průkazu 

způsobilosti drážního vozidla a příslušných určených technických zařízeních. Tento 

zápis musí být proveden Drážním úřadem na základě žádosti kupujícího. Při 

případném prodeji či vývozu vozidel, které jsou předmětem této smlouvy, mimo 

území České republiky, je kupující povinen zaslat originály všech průkazů 

způsobilosti na Drážní úřad. 

2. Nebezpečí vzniku škody přechází na kupujícího dnem převzetí trolejbusu kupujícím 

v areálu Dopravního podniku města Pardubic a.s. 

 



 4 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou ze smluvních 

stan. 

3. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 

4. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 

vlastnoručním podpisem. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 10.12.2019   V Jihlavě dne …………..……… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….    ………………………………… 

     jménem prodávajícího                         jménem kupujícího                                 

       Ing.                                                  Ing. 

místopředseda představenstva                     jednatel  




